
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 

Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. 

F. 94009490031 www.icantonellibellinzago.edu.it 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

Bellinzago N.se, (data del protocollo) 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo 

ciclo. 

 

Codice Id. Progetto: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-239 
Codice identificativo Progetto (CUP): H12G20000840007 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso Pubblico 4878 del 17/04/2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo; 

VISTO    il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FESR; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n.33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, recante il regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la L.241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi e ss.mm.e ii; 

VISTA la nota del MI prot. n. AOODGEFID-10451 05/05/2020 con la quale è stata   comunicata la formale 

autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 

30/10/2020; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FESR; 

VISTO il Codice degli Appalti D.lgs. 50/2016 in particolare l’art.21; 

VISTO il correttivo del Codice degli appalti modificato dal D.lgs. 56/2017; 

VISTO il D.lgs. n.32 del 18 aprile 2019 coordinato con la legge di conversione 14 giugno 2019, n.55; 



 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTA la delibera n. 31 del Consiglio di Istituto del 28/10/2016 di adesione formale della scuola ai 

Progetti Pon 2014-2020- Per la scuola- Competenze e ambiente per l’apprendimento (FSE-FSER); 

VISTA la delibera n. 36 del Collegio dei docenti del 27/10/2016 di adesione formale della scuola ai 

Progetti Pon 2014-2020- Per la scuola- Competenze e ambiente per l’apprendimento (FSE-FSER); 
VISTO il proprio Regolamento di attività negoziali; 

VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui al prot.n. 1839 del 19/05/2020;   

VISTA la delibera n. n. 68 dell’11/06/2020 del Consiglio di Istituto di assunzione al bilancio del Progetto 

FESR “H-avviciniamoci: una scuola per tutti, nessuno escluso! “, autorizzato con nota del MI prot. n. 

AOODGEFID-10451 05/05/2020; 

TENUTO CONTO che per l’attuazione del Progetto FESR “Smart Class per le scuole del primo ciclo” è 

necessario reperire n. 1 esperto che si occuperà del collaudo degli strumenti informatici; 

 

DETERMINA 

 
di conferire l’incarico di collaudatore all’Assistente Amministrativo Giuseppe Cusumano. 

 

L’attività consisterà nel collaudare gli strumenti informatici e gli accessori acquistati nell’ambito del 

progetto 

 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 

Nessun compenso è previsto per tale incarico. 

 
           Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giovanni Galvagno 

Firmato digitalmente  


